[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.04.2016 											    № 85-р
г.Нефтеюганск

Об утверждении плана работы контрольного отдела администрации города  Нефтеюганска на 2016 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, распоряжением администрации города Нефтеюганска от 17.03.2016 № 56-р «Об утверждении положения о контрольном отделе администрации города Нефтеюганска»:
1.Утвердить план работы контрольного отдела администрации города Нефтеюганска на 2016 год согласно приложению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить распоряжение в Думу города  для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2016.

Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков

1

Приложение
к распоряжению
администрации города
от 11.04.2016 № 85-р

План работы
контрольного отдела администрации города Нефтеюганска на 2016 год

	№ п\п
	Объект финансового контроля/исполнитель
	Содержание мероприятия
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1. Контрольные мероприятия

	1.
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска,
Муниципальное казенное учреждение «Управление учёта и отчётности образовательных учреждений», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»,
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 7 «Дюймовочка»
	Проверка целевого и эффективного использования субсидий на иные цели, выделенных   на выполнение мероприятий по наказам избирателей
	апрель

	2.
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска,
 МБУК «Культурно-досуговый комплекс» Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,
	Проверка целевого и эффективного использования субсидий на иные цели, выделенных   на выполнение мероприятий по наказам избирателей
	апрель

	1
	2
	3
	4

	3.
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальных культур»
	Проверка законности и правильности начисления заработной платы в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр национальных культур»
	2 квартал

	4.
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска
Нефтеюганское городское муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа имени В.В. Андреева»
	Проверка законности и правильности начисления заработной платы в отношении Нефтеюганского городского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа имени В.В. Андреева»
	2 квартал

	5.
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	Проверка правильности расчетов с подотчетными лицами
	3 квартал

	6.
	Департамент градостроительства администрации города Нефтеюганска
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	Проверка законности и правильности начисления заработной платы в отношении муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»
	3 квартал

7.
	Главные распорядители бюджетных средств
Муниципальные бюджетные учреждения
Муниципальные автономные учреждения
Муниципальные казенные учреждения
	Контроль  за исполнением представлений (предписаний) руководителями объектов контроля  в форме мониторинга.

	4 квартал

	8.
	Главные распорядители бюджетных средств
Муниципальные бюджетные учреждения
Муниципальные автономные учреждения
Муниципальные казенные учреждения
	Внеплановые проверки по заданию главы администрации города  Нефтеюганска, правоохранительных органов
	в течение года

	2.Организационно-методическая работа

	9.
	Контрольный отдел администрации города
	Приведение нормативно-правовых актов, относящихся к деятельности отдела, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	март-июнь

	10.
	Контрольный отдел администрации города
	Подготовка ежеквартальных отчетов о деятельности
	ежеквартальн

	1
	2
	3
	4

	отдела
	о

	11.
	Главные распорядители бюджетных средств
Муниципальные бюджетные учреждения
Муниципальные автономные учреждения
Муниципальные казенные учреждения
	Проведение семинара - совещания  по рассмотрению часто встречающихся ошибок в ходе  контрольных мероприятий
	4 квартал

	12.
	Контрольный отдел администрации города

	Участие в работе межведомственного Совета по противодействию коррупции города Нефтеюганска
	декабрь

	13.
	Контрольный отдел администрации города
	Подготовка плана работы контрольного отдела  на 2017 год
	декабрь

	14.
	Контрольный отдел администрации города
	Участие в работе совещаний по рассмотрению актов проверок при Главе администрации города Нефтеюганска
	в течение года

4

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg